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REFERAT FRA FOREDRAGSMØTE 27. OKTOBER 2021 
I KINOSAL 4, LØRENSKOG HUS 
 
Kjell Christiansen ønsket velkommen til andre møte i 2021 og presenterte programmet.  
Det var 112 personer til stede på foredragsmøtet. 

 
 
DAGSORDEN: 
 
1: Innslag fra Lørenskog Musikalteater 
Petter Knardhal Saksofon  
Suite hellinique 
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2: Informasjon 

Turer/teaterbesøk 

Jubilado gjør Europa 

Denne gang drar gjengen på busstur gjennom Europa, hvor de oppsøker 
severdigheter og kulturtilbud i mange hjem. Og hva kan vel ikke skje, når 
like og ulike drar på ferie sammen, og skal dele på både opplevelser og 
buss-seter? 

Forestillinger i Lørenskog Hus 
Onsdag 8. desember kl 1900, 
Torsdag 9. desember kl 1200 
Torsdag 9. desember kl 1900 
 
Billetter kr. 150,- kjøpes i Veiviseren eller på www.lorenskoghus.no 
De som har billetter fra 2020 kan bytte i Veiviseren. 
 
Publikumsbilletter til «Beat for beat» 
Tirsdag 9/11 og torsdag 11/11. 10 billetter hver dag 
Fremmøte ved Publikumsinngangen i Fjernsynshuset kl. 16.00 
Egen transport 
Påmelding via skjema på hjemmesiden www.lpu.no 
 
3: Foredrag ved forfatter Marta Breen: Kvinner i Kamp 

Marta Breen (f.1976) er sakprosaforfatter og journalist. Hun har bakgrunn fra Radio Orakel, 

og har vært freelancejournalist iblant annet NRK og Dagbladet. Breen har skrevet en rekke 

bøker om kvinner i kulturlivet, kjønnsroller og feminisme. Hun debuterte som forfatter i 

http://www.lorenskoghus.no/
http://www.lpu.no/
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2006 med boken Piker, vin og sang. I den setter hun søkelys på norske kvinnelige 

musikkartister og musikkgrupper opp gjennom historien. 

Hun har etter dette utgitt en rekke bøker. For å nevne noen: biografien om Radka Toneff, 

Født feminist og Om muser og menn. Bestselgerne 60 damer du skulle ha møtt og Kvinner i 

kamp er to av bøkene hun har gitt ut i samarbeid med illustratør Jenny Jordahl. Kvinner i 

kamp ble også en internasjonal storselger og er utgitt i 27 land. Hennes siste bok er 

Patriarkatet faller fra 2021. 

 

Breen er tidligere leder i Norsk faglitterær forfatter- og oversetterforening.  

I sitt foredrag fortalte Marta Breen at hun de siste årene hadde turnert i store deler av 

verden med sine foredrag om likestilling og feminisme. Hun har blant annet snakket om 

homofiles rettigheter i Moskva og St. Petersburg, om kroppspress med kvinner i Rio de 

Janeiro, og hun har undervist engelske skolebarn om de britiske suffragettene. 

I noen av disse landene blir feminisme sett på som svært kontroversielt, og 

kvinnebevegelsen blir aktivt motarbeidet. Utdaterte fordommer ser ut til å leve i beste 

velgående. Myten er: Feminister er sinte/stygge/egoistiske/mannshatere og så videre. 

Menns syn på kvinner startet i antikkens Europa – Hellas  - med bl.a. Aristoteles og Platon.  

De tre viktigste sakene kvinnebevegelsen har kjempet for over tid er:  

1.Rett til å få utdannelse, yrke og mulighet til å tjene penger.   

2. Rett til å stemme ved politiske valg 

3. Rett til å stemme over egen kropp. 
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 Kvinnebevegelsen startet sitt arbeid for alvor på 1840-tallet og i Norge 1884. Norge fikk 

stemmerett for kvinner i 1913, som nr 4 i verden. Først ute var New Zealand i 1893. Sauda 

Arabia fikk stemmerett for kvinner i 2015. 

Også i” likestillingsparadiset” Norge er det knyttet mye usikkerhet til begrepet feminisme. 

Mange tror at det handler om en kamp mellom kvinner og menn. Sannheten er imidlertid at 

vi alle vinner på et mer likestilt samfunn. Det er nemlig slik at land med små 

inntektsforskjeller og høy grad av likestilling, scorer bedre på både helse, trivsel, levealder og 

økonomi- 

 4: Neste medlemsmøte: onsdag 17. november 2021 kl. 11:00 ved Are Brean 
«Musikk og hjernen». Møtet holdes i Kinosal 4. 
 
 
 
Referent  
Ulla Linnea Werner 
 
 

 


